
IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 09 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 974 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA SG Nº 304,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre: “Nomeação da Comissão Permanente de
Licitações, Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio deste
município, e dá outras providências.”

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam NOMEADOS os funcionários públicos,
o Sr. ALEX MATSUMOTO KANESHIGUE JUNIOR –
escriturário, a Sra. ELAINE APARECIDA
LAPELLIGRINI PETRI – Assessora de Gabinete III, a
Sra. ISABEL CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA –
técnica em segurança do trabalho, o Sr. LUCAS
FERNANDO BARBOSA – auxiliar de farmácia e
almoxarifado, a Sra. SIMONE APARECIDA MACIEL
NEVES – escriturária, LUANA CHRISTAL POSCAI
PIRES – auxiliar administrativa, o Sr. GUSTAVO
HENRIQUE LOPES DE BRITO – escriturário e a Sra.
MELISSA FERREIRA SOARES, sob a presidência do
primeiro, para compor a Comissão Permanente de
Licitações desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Fica designada a servidora ELAINE
APARECIDA LAPELLIGRINI PETRI e, em seus
impedimentos, ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
BARBOSA e, em seus impedimentos, MELISSA
FERREIRA SOARES para desempenhar funções como
Pregoeira Oficial, no âmbito da Prefeitura Municipal de
Bom Jesus dos Perdões.

Art. 3º - Com a finalidade de assistir a Pregoeira no
desempenho das suas funções, fica designada Equipe de
Apoio, composta por até 2 (dois) ou mais membros
relacionados no artigo primeiro.

Art. 4º - Fica a Comissão autorizada a convocar
servidores com habilitação e serviços técnicos de áreas
específicas desta municipalidade para auxiliar nos
trabalhos, a fim de emitir pareceres, análises e estudos
técnicos solicitados.

Art. 5º - Esta portaria passa a vigorar a partir de 05 de
abril de 2021, revogadas as disposições contrárias, em
especial a portaria nº 210 de 05 de março de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO

Prefeito
Portaria SG – DP 294/2021

PORTARIA SG Nº 290,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, FAZ CESSAR:

Art. 1º - As férias do(a) servidor(a) CAIO SERGIO
FERREIRA NUNES, ocupante de cargo efetivo de
Vigia, portador(a) do RG nº 48.531.024-7, em gozo a
partir de 01 de abril de 2021, de acordo com o artigo 77
da Lei nº 1500/99.

Art. 2º - CONVOCA a retornar ao trabalho em 05 de
abril de 2021 ficando os 26 (vinte e seis) dias restantes a
serem gozados posteriormente.

Art. 3º - Esta portaria tem efeito retroativo a 05 de abril
de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 295/2021

PORTARIA SG Nº 291,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, FAZ CESSAR:

Art. 1º - As férias do(a) servidor(a) LUCEDIR DE
OLIVEIRA SANTOS, ocupante de cargo efetivo de
Recepcionista, portador(a) do RG nº 22.531.588-9, em
gozo a partir de 05 de abril de 2021, de acordo com o
artigo 77 da Lei nº 1500/99.

Art. 2º - CONVOCA a retornar ao trabalho em 05 de
abril de 2021 ficando os 30 (trinta) dias restantes a
serem gozados posteriormente.

Art. 3º - Esta portaria tem efeito retroativo a 05 de abril
de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 09 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 974 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 296/2021

PORTARIA SG Nº 298,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - A partir de 07 de abril de 2021, de acordo com
o art. 151, inciso I da lei 1.500/1.999, ao(à) funcionário(a)
DIOGENES TERTULIANO MONTEIRO DE
CASTRO, portador(a) do RG nº 30.101.715-3,
gratificação pela prestação de serviços extraordinários
pela consistência cadastros de informações de obras no
sistema da Receita Federal, em acréscimo à sua função
do cargo efetivo de Escriturário, fazendo jus às
vantagens previstas no § 2º do dispositivo legal
supracitado.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 07 de abril
de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 297/2021

PORTARIA SG Nº 299,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, REMOVE:

Art. 1º - De ofício, de acordo com inciso I do Artigo nº
50 da Lei 1500/99, o(a) Sr.(a) MAURO GUSTAVO
ROIFFE, RG: 82505255, ocupante do cargo efetivo de
Motorista, para, a partir de 01 de março de 2021,
prestar serviços junto a Secretaria de Serviços.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
março de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 298/2021

PORTARIA SG Nº 292,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, NOMEIA:

Art. 1º - A partir de 05 de abril de 2021, o(a) Sr(a).
RONALD DOS SANTOS OLIVEIRA, brasileiro(a),
casado(a), portador(a) do RG nº 12.856.487-30, para
ocupar o cargo efetivo de Advogado, regime estatutário,
recebendo mensalmente o valor que consta na Tabela de
Referências e Vencimentos, do Decreto nº 005/2020,
Referência “O”, Anexo II, com a carga horária de 40
(quarenta) horas semanais.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 05 de abril
de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 299/2021

PORTARIA SG Nº 303,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, DISPENSA da
exigência de marcação de ponto:

Art. 1º - Conforme artigo 133, parágrafo único, da lei nº
1.500/1999 e mediante solicitação do servidor, o(a) Sr.(a)
RONALD DOS SANTOS OLIVEIRA, RG:
12.856.487-30, ocupante do cargo efetivo de Advogado,
não ficando assim submetido ao controle de ponto e
horário, vez que é incompatível com suas atividades
como Advogado Público, nos termos das Súmulas da
Comissão Nacional da Advocacia Pública do Conselho
Federal da Ordem dos Advogados do Brasil e Lei nº
8.906/1994 ( Estatuto da Advocacia e da OAB), cuja
atividade intelectual é livre e inviolável, dotada de
independência técnica, e seu exercício exige flexibilidade
de horário, de acordo com seus direitos e prerrogativas
profissionais. Entretanto, por sua própria natureza, não
faz jus às eventuais horas extras.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito a partir da data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE
E



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 09 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 974 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

3

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 300/2021

PORTARIA SG Nº 297,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, NOMEIA:

Art. 1º - A partir de 25 de março de 2021, o(a) Sr(a).
ADAILTON ALVES LIMA DE AMBROSIO,
brasileiro(a), casado(a), portador(a) do RG nº
55.792.749-3, para ocupar o cargo efetivo de Técnico(a)
de Enfermagem, regime estatutário, recebendo
mensalmente o valor que consta na Tabela de
Referências e Vencimentos, do Decreto nº 005/2020,
Referência “H”, Anexo II, com a carga horária de 40
(quarenta) horas semanais.

Art. 2º – Esta portaria tem efeito retroativo a 25 de
março de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 301/2021

PORTARIA SG Nº 296,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, NOMEIA:

Art. 1º - A partir de 23 de março de 2021, o(a) Sr(a).
KARINA DA SILVA MOTA PAES, brasileiro(a),
solteiro(a), portador(a) do RG nº 40.515.813-0, para
ocupar o cargo efetivo de Enfermeiro(a), regime
estatutário, recebendo mensalmente o valor que consta
na Tabela de Referências e Vencimentos, do Decreto nº
005/2020, Referência “K”, Anexo II, com a carga horária
de 30 (trinta) horas semanais.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 23 de
março de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 302/2021

PORTARIA SG Nº 295,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, NOMEIA:

Art. 1º - A partir de 24 de março de 2021, o(a) Sr(a).
LUCIMAR PINTO ALBERIGI, brasileiro(a),
casado(a), portador(a) do RG nº 37.370.684-4, para
ocupar o cargo efetivo de Enfermeiro(a), regime
estatutário, recebendo mensalmente o valor que consta
na Tabela de Referências e Vencimentos, do Decreto nº
005/2020, Referência “K”, Anexo II, com a carga horária
de 30 (trinta) horas semanais.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 24 de
março de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 303/2021

PORTARIA SG Nº 294,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, NOMEIA:

Art. 1º - A partir de 26 de março de 2021, o(a) Sr(a).
LUCAS RODRIGUES, brasileiro(a), solteiro(a),
portador(a) do RG nº 55.651.825-1, para ocupar o cargo
efetivo de Coveiro(a), regime estatutário, recebendo
mensalmente o valor que consta na Tabela de
Referências e Vencimentos, do Decreto nº 005/2020,
Referência “C”, Anexo II, com a carga horária de 40
(quarenta) horas semanais.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 26 de
março de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 09 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 974 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

4

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 304/2021

PORTARIA SG Nº 293,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, NOMEIA:

Art. 1º - A partir de 29 de março de 2021, o(a) Sr(a).
TATIANE AGUIAR DURAES GRANUZZO,
brasileiro(a), casado(a), portador(a) do RG nº
28.677.773-3, para ocupar o cargo efetivo de
Nutricionista, regime estatutário, recebendo
mensalmente o valor que consta na Tabela de
Referências e Vencimentos, do Decreto nº 005/2020,
Referência “K”, Anexo II, com a carga horária de 30
(trinta) horas semanais.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 29 de
março de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 305/2021

PORTARIA SG Nº 300,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, RESCINDE:

Art. 1º - O contrato de trabalho, por iniciativa do
empregado, a partir de 05 de abril de 2021, do(a) Sr.(a)
ERIKA SILVA PINTO SAMPERI, brasileiro(a),
portador(a) do RG: 34.114.912-3, ocupante do cargo de
Inspetor(a) de alunos, regime CLT.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 05 de abril
de 2021, revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 306/2021

PORTARIA SG Nº 302,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, RESCINDE:

Art. 1º - O contrato de trabalho, em virtude de término
por tempo determinado, a partir de 24 de março de
2021, do(a) Sr.(a) LETICIA SILVA GOMES
HIDALGO, brasileiro(a), portador(a) do RG:
41.594.960-9, ocupante do cargo de Nutricionista,
regime CLT.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 24 de
março de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 307/2021

PORTARIA SG Nº 301,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, RESCINDE:

Art. 1º - O contrato de trabalho, em virtude de término
por tempo determinado, a partir de 24 de março de
2021, do(a) Sr.(a) DAIANA APARECIDA LEME,
brasileiro(a), portador(a) do RG: 41.769.086-1, ocupante
do cargo de Nutricionista, regime CLT.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 24 de
março de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 308/2021



IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 09 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 974 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

5

PORTARIA SG Nº 305,
DE 09 DE ABRIL DE 2021.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - Continuidade das férias correspondentes ao
período aquisitivo de 01 de março de 2018 a 28 de
fevereiro de 2019, ao(à) Sr.(a) MARCOS ANTONIO
PEREIRA DA COSTA, portador(a) do RG:
22.640.931-4, ocupante do cargo efetivo de Coveiro, no
período de 23 de abril de 2021 a 09 de maio de 2021,
ora interrompidas conforme portaria nº 348/2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 09 de abril de 2021.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 310/2021

LEI ALDIR

ATA 005/2021-STC
ATA DO COMITÊ GESTOR DA LEI ALDIR

BLANC

No dia 07 de abril de 2021 às 15h08, o Comitê Gestor
instituído por meio do Decreto Nº 647 de 24 de setembro
de 2020, publicado na Imprensa Oficial da Prefeitura de
Bom Jesus dos Perdões, órgão colegiado destinado para
analisar, definir e acompanhar os recursos da Lei nº
14.017 – Aldir Blanc de 29 de junho de 2020. Estiveram
reunidos de forma remota por meio da plataforma
Google Meet - https://meet.google.com/aok-xoen-xxa os
seguintes membros do Comitê Gestor: Sr. André Luís
dos Santos Tenório, Sr. Amauri do Amaral, Sra. Flavia
Thais Porfirio de Melo, Sr. Luiz Alberto de Oliveira
Azevedo e Sra. Vera Lúcia Vallinhos Valtingojer e os
representantes da Secretaria de Cultura e Turismo Sr.
Renato Rocha Araújo e Sra. Solange Novaes Nardini. O
Comitê Gestor através das suas atribuições juntamente
com a Secretaria de Cultura e Turismo, reuniram-se para
analisar as contrapartidas dos espaços e empresas
culturais beneficiadas pelo auxilio subsidio, conforme o
Inciso II da Lei nº 14.017/2020 Aldir Blanc. O Secretário
de Cultura e Turismo, Sr. Renato Araújo conduziu a
reunião. Foi comentado sobre a possibilidade de
prorrogação do prazo de prestação de contas dos
municípios para com a União da Lei Aldir Blanc, porém
como está em tramitação no Congresso Nacional, ficou
decidido por unanimidade à continuação dos
procedimentos atuais de prestação de contas. Foram lidas
todas as contrapartidas no formato remoto. Conforme o
Processo nº 939/2021 foi apresentada a contrapartida da
empresa cultural FAAB Designale Apoio Administrativo.

Eireli inscrito no CNPJ nº 12.507.945/0001-83, projeto
com 05 videos tutoriais com duração de 05 minutos
demonstrando noções de graffiti, desenho em paredes e
desenho em grande escala a ser pintado no muro da EE
Prof. Jose Manoel Alvares Rosende, a contrapartida foi
aprovada por unanimidade. Conforme o Processo nº
941/2021 foi apresentada a contrapartida do espaço
cultural Projeto Arte de Graça na Praça, gerido por
pessoa física Daniel Caribé Lima Ramil portador do CPF
nº 303.804.708-29, projeto com a ação 1: Oficina de
Graffiti, Arte Visual e Urbana local de aplicação no
muro EMEF Prof Helio Damante e ação 2: Apresentação
Artístico-Musical em exibição online, a contrapartida foi
aprovada foi aprovada por unanimidade. Conforme o
Processo nº 943/2021 foi apresentada a contrapartida da
empresa cultural Ariele Letícia Silva Camargo ME
inscrito no CNPJ nº 31.466.620/0001-44, projeto de
Palestra virtual sobre Produção e Organização de
Eventos com duração em media de 20 a 60 minutos, a
contrapartida foi aprovada por unanimidade. Conforme o
Processo nº 937/2021 foi apresentada a contrapartida da
empresa cultural Marcela Elisa Beraldo de Paiva ME
inscrita no CNPJ nº 17.994.655/0001-25, projeto de 05
vídeos tutoriais com 05 minutos de duração sobre os
pontos principais de uma boa redação, a contrapartida foi
aprovada por unanimidade. Conforme o Processo nº
965/2021 foi apresentada a contrapartida do espaço
cultural Studio Sol7, gerido por pessoa física Raphael
Silva de Almeida portador CPF 350.299.368-82, projeto
de 05 vídeos aula com 05 minutos de duração,
explicando como compor uma base para RAP contendo
começo, meio e fim e com no mínimo 04 elementos:
Percussão, harmonia, melodia e uma base complementar,
a contrapartida foi aprovada por unanimidade. Conforme
o Processo nº 896/2021 foi apresentada a contrapartida
empresa cultural Rodrigo Martinelli Correia inscrito no
CNPJ nº 27.880.689/000-42, projeto Work virtual com
apresentação do coordenador da BJPtv, Rodrigo Correia
e participação de convidados com aproximadamente 01
hora de duração, a contrapartida foi aprovada por
unanimidade. Foi apresentada a contrapartida da empresa
cultural Douglas Osano Alves Barros inscrito no CNPJ
nº 28.038.806/0001-98, projeto Conferência digital: O
circo de ontem, hoje e amanhã com aproximadamente 01
hora de duração, a contrapartida foi aprovada por
unanimidade. A Secretaria de Cultura e Turismo
determinou o local de apresentação das contrapartidas e
também será responsável pela publicação do material
digital. Será agendada reunião presencial na próxima
semana para avaliação da prestação de contas dos
espaços e empresas culturais beneficiadas pelo auxilio
subsidio, conforme o Inciso II da Lei nº 14.017/2020
Aldir Blanc. Nada mais havendo a tratar, deu-se por
encerrada a reunião as 16h06, para constar eu Flavia
Thais Porfirio de Melo lavrei a presente ata.

Sr. Amauri do Amaral
Membro do Comitê Gestor - Representante da Câmara

Municipal

Sr. André Luís dos Santos Tenório

https://meet.google.com/aok-xoen-xxa


IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Sexta-Feira, 09 de Abril de 2021 - IOBJP - Nº 974 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

6

Membro do Comitê Gestor - Representante da Sociedade
Civil

Sra. Flavia Thais Porfirio de Melo
Membro do Comitê Gestor - Representante da Secretaria

de Cultura e Turismo

Sr. Luiz Alberto de Oliveira Azevedo
Membro do Comitê Gestor - Representante da Sociedade

Civil

Sra. Vera Lúcia Vallinhos Valtingojer
Membro do Comitê Gestor - Representante da Secretaria

de Educação

Sr. Renato Rocha Araújo
Secretário de Cultura e Turismo

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AO
IDOSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA PARA ALTERAÇÃO
DO ENDEREÇO DA ASBI -

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AO
IDOSO

A ASBI - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AO IDOSO,
ILPI – Instituição de Longa Permanência, inscrita no
CNPJ: 04.190.418/0001-60, com sede única no
município de Bom Jesus dos Perdões, na Avenida
Yadóya, nº 125 – Centro, através de sua Diretoria
Executiva, devidamente representada por seu Presidente
Sr. NELSON SADAYOSHI DANNO, CONVOCA
através do presente edital, todos os Associados Especiais
e/ou Parceiros, Contribuintes, Doadores da ASBI, para
Assembléia Geral extraordinária, que será realizada na
sede da ASBI, às 14:00, no dia 26 de abril de 2021, com
a seguinte ordem do dia:

1- Alteração de endereço da ASBI- Associação
Beneficente ao Idoso, conforme atualização do IPTU

2- A Assembleia Geral, instalar-se-á em primeira
convocação às 14:00, com a presença da maioria dos
associados e, em segunda convocação, com qualquer
número de associados presentes da mesma, meia hora
depois.

Bom Jesus dos Perdões, 09 de abril de 2021.

Nelson Sadayoshi Danno
Presidente


	PORTARIA SG Nº 304,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 298,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 299,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 292,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 303,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 297,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 296,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 295,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 294,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 293,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 300,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 302,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 301,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 305,
	DE 09 DE ABRIL DE 2021.

